
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя общеобразовательная школа № 1 

 

П Р И К А З 

    

от 29 августа 2022 года                                                                 № 356 

 

Об организации работы региональной инновационной площадки «Введение 

обновленных ФГОС НОО и ООО» в МБОУ Одинцовской СОШ №1 

   

В целях построения региональной системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 

Московской области, рекомендованной распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 04.02.2021 №Р-33 «Методические 

рекомендации по реализации мероприятий по формированию и обеспечению 

функционирования единой федеральной системы научно-методического 

сопровождения педагогических и управленческих кадров», на основании 

приказа Государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования Московской области «Академия социального 

управления» от 18.07.2022 №886-04 «Об утверждении перечня 

стажировочных и региональных инновационных площадок Московской 

области на 2022-2023 учебный год», в соответствии с приказом управления 

образования Администрации Одинцовского  городского округа от 24.08.2022 

года № 1348 «Об утверждении перечня стажировочных и региональных 

инновационных площадок Одинцовского городского округа по направлениям 

деятельности на 2022-2023 учебный год 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу региональной инновационной площадки в МБОУ 

Одинцовской СОШ №1 по направлению работы «Введение 

обновленных ФГОС НОО и ООО» 

2. Жигалову Е.С. назначить ответственным за организацию деятельности 

региональной инновационной площадки. 

3. Утвердить список педагогических работников для реализации 

деятельности региональной инновационной площадки (Приложение 

1.) 

4. Обеспечить выполнение целевой программы региональной 

инновационной площадки по направлению «Введение обновленных 

ФГОС НОО и ООО». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 
 
 
 



Приложение № 1 

к приказу № 356 от 29.08.2022 г. 

 

список педагогических работников для реализации деятельности 

региональной инновационной площадки по направлению работы  

«Введение обновленных ФГОС НОО и ООО» 
№ Класс Ф.И.О. классного руководителя должность 

1.  1а Шевелькова Анна Петровна Учитель начальных классов 

2.  1б Моисеева Ольга Владимировна Учитель начальных классов 

3.  1в Шестакова Мария Николаевна Учитель начальных классов 

4.  1г Ермолаева Виктория Алексеевна  Учитель начальных классов 

5.  1д Сандлер Серафима Юрьевна Учитель начальных классов 

6.  1е Винокурова Ксения Владимировна Учитель начальных классов 

7.  1ж Улитина Ирина Александровна Учитель начальных классов 

8.  2а Безгодько Дарья Ивановна  Учитель начальных классов 

9.  2б Гаврилова Оксана Вячеславовна  Учитель начальных классов 

10.  2в Кириллова Ольга Александровна  Учитель начальных классов 

11.  2д Дягилева Лариса Николаевна Учитель начальных классов 

12.  2е Краснова Елена Александровна  Учитель начальных классов 

13.  2ж Гагаева Юлия Владимировна  Учитель начальных классов 

14.  2з Сухорукова Елена Константиновна  Учитель начальных классов 

15.  3а Курилова Наталья Михайловна  Учитель начальных классов 

16.  3б Бизяева София Алексеевна  Учитель начальных классов 

17.  3в Шестакова Мария Николаевна Учитель начальных классов 

18.  3г Колесник Ольга Валерьевна  Учитель начальных классов 

19.  3д Корхут Елена Александровна  Учитель начальных классов 

20.  3е Ермолаева Виктория Алексеевна Учитель начальных классов 

21.  3ж Татарникова Кристина Сергеевна Учитель начальных классов 

22.  4а Багян Вера Рафаеловна Учитель начальных классов 

23.  4б Канищева Виктория Дмитриевна   Учитель начальных классов 

24.  4в Берестнева Татьяна Юрьевна Учитель начальных классов 

25.  4г Курмей Валентна Николаевна  Учитель начальных классов 

26.  4д Вартанян Нарине Гегамовна Учитель начальных классов 

27.  4е Лапшина Марина Васильевна Учитель начальных классов 

28.  4ж Каргина Наталья Васильевна Учитель начальных классов 

29.  4з Попова Елена Николаевна  Учитель начальных классов 

  Учителя 5-7 классов  

30.  5а Захарова Елена Владимировна Учитель музыки 

31.  5б Иванова Светлана Юрьевна Учитель русского языка и 

литературы 

32.  5в Куприянова Светлана Васильевна Учитель математики 

33.  5г Крючкова Наталья Игоревна  Учитель английского языка 

34.  5д Иванова Светлана Ивановна  Учитель английского языка 

35.  5е Мурашева Татьяна Валерьевна  Учитель английского языка 

36.  6а Остапчук Наталья Геннадьевна  Учитель русского языка и 

литературы 

37.  6б Позднякова Яна Александровна  Учитель русского языка и 

литературы 

38.  6в Паламарчук Алина Петровна  Учитель географии 

39.  6г Муратова Маргарита Андреевна  Учитель истории и 

обществознания 

40.  6д Павлова Светлана Ивановна Учитель русского языка и 

литературы 

41.  6е Воронкова Татьяна Витальевна  Учитель математики 



42.  7а Лукьянова Людмила Аркадьевна  Учитель математики 

43.  7б Должикова Анастасия Алексеевна  Учитель истории и 

обществознания 

44.  7в Пиперова Валентина 

Александровна  

Учитель английского языка 

45.  7г Ковтун Марина Евгеньевна  Учитель русского языка и 

литературы 

46.  7д Звездина Елена Васильевна    Учитель истории и 

обществознания 

47.  7е Кельина Виолетта Евгеньевна  Учитель русского языка и 

литературы 

48.   Черненко Галина Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 

49.   Леонова Елена Ивановна Учитель английского языка 

50.   Савченко Татьяна Александровна Учитель английского языка 

51.   Скурыдина Лариса Юрьевна Учитель английского языка 

52.   Шевченко Татьяна Андреевна Учитель английского языка 

53.   Карагулян Олеся Владимировна Учитель биологии 

54.   Кользяева Ольга Александровна Учитель биологии 

55.   Шелгунова Ирина Вячеславовна Учитель географии 

56.   Холманова Ирина Анатольевна Учитель ИЗО 

57.   Капитова Елена Александровна Учитель ИЗО и технологии 

58.   Тепаносян Эдуард Гомеросович Учитель информатики 

59.   Трифонова Светлана Юрьевна Учитель информатики 

60.   Бутникова Наталья Александровна Учитель математики 

61.   Воронкова Ирина Павловна Учитель математики 

62.   Присмакова Маргарита Николаевна Учитель математики 

63.   Кругликов Анатолий Матвеевич Учитель ОБЖ 

64.   Воробьева Ирина Михайловна Учитель ОДНКНР 

65.   Чернышова Елена Владимировна Учитель технологии 

66.   Воронков Андрей Васильевич Учитель физики 

67.   Борисов Дмитрий Сергеевич Учитель физкультуры 

68.   Клешнин Алексей Анатольевич Учитель физкультуры 

69.   Мальченко Галина Ивановна Учитель физкультуры 

70.   Новацкий Константин Витальевич Учитель физкультуры 

71.   Таранова Галина Павловна Учитель физкультуры 

72.   Улитина Оксана Викторовна Учитель физкультуры 

 

 

Заместитель директора по УВР                        Е.С.Жигалова 


